2017 産機工 96 号

平成 29 年 5 月 10 日

各位

一般社団法人日本産業機械工業会

メカニカルシール委員会

委員長 鶴 鉄二

メカニカルシール講習会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、当委員会では平成 22 年度から定期的にメカニカルシールに関する技術講習会を開催し、メカニ

カルシールユーザの皆様から大変ご好評を頂いております。このたびは愛媛県新居浜市近辺の企業の皆

様を対象に、メカニカルシールを安全にご使用いただくため、トラブル事例等の解説を交えた講習会を

開催致します。趣旨ご理解頂き、多くの皆様にご参加頂きますようお願い申し上げます。

参加を希望される方は、6 月 23 日（金）までに別紙に必要事項をご記入の上、FAX または電子メー

ルにて事務局までお申し込み下さいますようお願い申し上げます。

            敬具

記

（１）開催日   平成２９年７月１３日（木）

（２）講習時間  １４：００～１６：３０（途中休憩、質疑応答含む）

         ※開場・受付は１３時３０分からです。（それまで会場準備中です）

（３）開催場所  新居浜市市民文化センター 別館１階 第６中会議室

（〒792-0023 愛媛県新居浜市繁本町８−６５）

（４）講師    メカニカルシール委員会 技術分科会委員

（５）実施内容  メカニカルシールの基礎及びトラブル事例とその対策の解説

            ①メカニカルシールの基礎知識（３０分程度）

            ②メカニカルシールのトラブル事例（全６件：１件１５分程度）

③質疑応答（講習内容及びメカニカルシールに関する事項）

※講習内容は初級～中級で、メカニカルシールを日頃扱う方々を対象とした講

習内容です。

（６）参加費   無料

（７）募集人数  ５０名

            ※ご参加はお申し込み先着順とさせていただきます。定員に達し次第、受付

を締め切ります。

            ※多くの企業の方にご参加いただくため、1 社で多人数でのお申し込みをいた

だいた場合は、参加人数のご調整をお願いする場合がございますのでご了

承ください。

（８）その他   お申し込みを受け付け次第、お申し込み代表者の方宛に電子メールにて受付

完了のご連絡を差し上げます。

なお、受講証等は発行致しません。受付完了のメールが参りましたら手続き

は終了ですので、当日会場においでください。

（本件に関するお問い合わせ先）

 一般社団法人日本産業機械工業会 産業機械第１部 中村

 TEL ０３－３４３４－３７３０ FAX ０３－３４３４－４７６７

 〒１０５－００１１ 東京都港区芝公園３－５－８機械振興会館４階４０５号

 E-mail  k-nakamura@jsim.or.jp

メカニカルシール委員会 会員企業一覧（五十音順）

イーグル工業株式会社、三和工機株式会社、株式会社タンケンシールセーコウ、株式会社酉島製作所、

日本ジョン・クレーン株式会社、日本ピラー工業株式会社、日本フローサーブ株式会社

一般社団法人日本産業機械工業会 メカニカルシール委員会事務局 担当: 中村 宛

FAX : ０３－３４３４－４７６７

E-mail  k-nakamura@jsim.or.jp

                 【お申し込み代表者様ご連絡先】

会社名 ：

氏 名 ：

電話番号：

FAX 番号：

電子メール：

メカニカルシール講習会に参加を希望します。

（平成 29 年 7 月 13 日 於 新居浜市市民文化センター）

参加者氏名 ご所属/お役職名

会場： 新居浜市市民文化センター 別館１階 第６中会議室

〒792-0023 愛媛県新居浜市繁本町 8-60 TEL 0897-33-2180

JR 新居浜駅から徒歩 25 分。車で 5分。

瀬戸内バス「市役所前」で下車後徒歩約 5分。